Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменений
в приложение к Закону Ир­
кутской области «О созда­
нии судебных участков и
должностей мировых судей
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в при­
ложение к Закону Иркутской области «О создании судебных участков и
должностей мировых судей Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­

сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

10.12.2019
г. Иркутск

№ 021££3 -р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-609 «О внесе­
нии изменений в приложение
к Закону Иркутской области
«О создании судебных участ­
ков и должностей мировых
судей Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир­
кутской области № ПЗ-609 «О внесении изменений в приложение к Закону
Иркутской области «О создании судебных участков и должностей миро­
вых судей Иркутской области», руководствуясь статьей 46 Закона Иркут­
ской области от 12 января 2010 года № 1 -оз «О правовых актах Иркутской
области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 69
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-609 «О внесении изменений в приложение к За­
кону Иркутской области «О создании судебных участков и должностей
мировых судей Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-609 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской об­
ласти «О создании судебных участков и должностей мировых судей Ир­
кутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-609 «О внесении измене­
ний в приложение к Закону Иркутской области «О создании судебных
участков и должностей мировых судей Иркутской области» во 2-м (окон­
чательном) чтении и направить Губернатору Иркутской области
Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель комитета В.Л. Побойкин

2-е чтение
ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-609 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской области
«О создании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской области»

№
Автор

поправки
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование Решение

комитета
1. Побойкин В.Л. к проекту

закона
Дополнить новым пунктом 9 следую­

щего содержания:

«9) в абзаце третьем описания терри­
тории судебного участка № 63 Иркутско­
го района цифры «, 52009» исключить;».

Изменить нумерацию последующих
пунктов

В целях исключения дуб­
лирования отдельных по­
ложений закона

Согласиться

Председатель комитета В.Л. Побойкин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

0  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ И ДОЛЖ­
НОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта
2009 года № З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых
судей Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркут­
ской области, 2009, № 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2,
№ 36, т. 2; 2012, № 44 -  45, № 48; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015,
№ 26, т. 1, № 32; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018,
№ 57, т. 1, № 60, т. 2, № 64, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 10, № 13; Областная,
2019, 29 ноября) следующие изменения:

1) в абзаце первом описания территории судебного участка № 3 Ок­
тябрьского района города Иркутска слова «Лыткина, 2а, 26, 2в, 7 -1 3 ,»  за­
менить словами «Лыткина, 2, 2а, 26, 2в, 7 -  13,»;

2) в описании территорий судебных участков Кировского района го­
рода Иркутска:

а) в описании территории судебного участка № 8 абзац второй при­
знать утратившим силу;

б) описание территории судебного участка № 119 дополнить абзацем
следующего содержания:

«бульвар Еагарина, 11, 13, 12-74, 40.»;
3) в описании территорий судебных участков Куйбышевского райо­

на города Иркутска:
а) в описании территории судебного участка № 9:
абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«Улицы: Аларская, 1 -  17, 2 -  18, 18а, 186, 2-я Аларская, 1 -  73 (не­

четные номера), 2 - 4 8  (четные номера), Андреева, Аэрофлотская, 1, 3,
Еригория Шелехова, Губернатора Трескина, Декабрьских Событий, 27 -
125 (нечетные номера), Дзержинского, 41 -  47, 58 -  72, Ермака, Ефимия
Кузнецова, Ивана Чурина, Иосифа Уткина, 17 -23 , 18 -3 6 , Ипподромная,
Красногвардейская, Красноказачья, 2 -  20, 7 -  23, 2-я Красноказачья,
3-я Красноказачья, Красноярская, 1 -  25, 256, 2 -  22, Култукская, Ледяная,
1 -  7, 2, 4, Лызина, Молдавская, Николая Спафария, Онежская, 1 — 27, 2 —
16, Подаптечная, Поленова, Пшеничная Падь, Советская, с 55 до конца
улицы по нечетной стороне, Тимирязева, 56 -  60, 57 -  65, Урожайная, 1 -

2

9, 2 -  10, Феодосия Пахолкова, Франк-Каменецкого, 9 -2 9 , 16 -3 8 , Фри­
дриха Энгельса, с 23 до конца улицы по нечетной стороне, с 24 до конца
улицы по четной стороне, Храмцовская, Ядринцева от пересечения с
ул. Советская до ул. Лызина, Ямская, 40 -  60, 49 -  79;

проезды: Авиаторов, Бечевина, Ивана Попова, Космический, Лосе­
ва, Перевалова, Перфильева, Плодово-ягодный, Пономарева, Ремезова,
Угольный;»;

в абзаце четвертом слово «дачные,» исключить;
б) абзацы первый, второй описания территории судебного участка

№ 10 изложить в следующей редакции:
«Улицы: Ангарская, Власа Сидорова, Воеводы Синявина, Емельяна

Югова, Кожзаводская, Марии Цукановой, Мало-Якутская, Мельничная,
Николая Полякова, Петрова, Рабочего Штаба, кроме дома 9, Селитбенная,
Скушникова, Сурнова, Фабричная, Челябинская, Шевцова, Якова Метеле-
ва;

проезды: Карлукский, Кротова, Кудельского, Селитбенный, Удин-
ский;»;

в) в абзаце четвертом описания территории судебного участка № 11
слово «дачные,» исключить;

г) в описании территории судебного участка № 120:
абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«Улицы: Академика Павлова, Альпийская, Арктическая, Батаева, Бе­

лорусская, Бирюсинская, Вагина, Ватутина, Владимира Давыдова, Войко­
ва, Вьюжная, Глеба Успенского, Госпитальная, Дежнева, Дмитрия Донско­
го, Дмитрия Пожарского, Добровольческая, Енисейская, Земледельческая,
Ивана Галкина, Ивана Кочубея, Иоганна Гмелина, Каменная, Карбышева,
Карельская, Карла Маркса, 38, 40, 53, 55, 59, Карьерная, Карьерная 2-я,
Карьерная 3-я, Качугская, Киренская, Кирпичная, 1-я Ключевая, 2-я Клю­
чевая, Котовского, Курбата Иванова, Льва Толстого, Мурманская, Надеж­
динская, Нестерова, Нестерова 2-я, Николаева, Николая Чупалова, Ново­
годняя, Огородная, Огородная 2-я, Огородная 3-я, Октябрьской Револю­
ции, Оптимистическая, Пархоменко, Пекинская, Первомайская, Полевая,
Полевая 2-я, Пшеничная, Рабочая, 20, 22, 22а, Рабочего Штаба, 9, Радище­
ва, Ростовская, Северная, Северная 2-я, Спартаковская, Топкинская, Федо­
сеева, Фельдшерская, Фердинанда Врангеля, от улицы Франк-Каменецкого
до Маратовской развязки, Фрунзе, Хомутовская, Чапаева, Черняховского,
Шелихова, Щапова, Щорса, Яковлева;

проезды: Академика Павлова, Барнешлева, Бичурина, Димитрова,
Заларинский, Игнатьева, Качугский, Кузьмы Минина, Лаптевых, Литвин-
цева, Моисея Долгих, Николая Черных, Петра Кравеца, Радищева, Ростов­
ский, Руднева, Северный, Талалихина, Толбухина, Турчанинова, Хабарова,
Чаадаева, Щаповский, Якова Домбровского, Якова Малкова;»;

в абзаце восьмом слово «дачные,» исключить;

3

абзац девятый изложить в следующей редакции:
«автомобильная дорога Плишкинский тракт до восточной стороны

границ застройки территории садоводческого некоммерческого товарище­
ства «Алмаз».»;

4) в описании территорий судебных участков Свердловского района
города Иркутска:

а) в абзаце тринадцатом описания территории судебного участка
№ 14 слово «дачные,» исключить;

б) в абзаце третьем описания территории судебного участка
№ 19 слово «дачные,» исключить;

в) в абзаце тринадцатом описания территории судебного участка
№121 слово «дачные,» исключить;

5) в описании территорий судебных участков Ленинского района го­
рода Иркутска:

а) в описании территории судебного участка № 20:
абзац второй дополнить словом «, Янгеля»;
в абзаце седьмом слово «дачные,» исключить;
6) в абзаце седьмом описания территории судебного участка

№ 22 слово «дачные,» исключить;
в) в абзаце шестом описания территории судебного участка

№ 23 слово «дачные,» исключить;
г) в описании территории судебного участка № 25:
абзац второй после слова «переулки:» дополнить словами «Археоло­

га Михаила Герасимова,»;
в абзаце седьмом слово «дачные,» исключить;
д) в абзаце пятом описания территории судебного участка

№ 122 слово «дачные,» исключить;
б) в описании территорий судебных участков Центрального района

города Братска:
а) описание территории судебного участка № 39 дополнить абзацем

следующего содержания:
«улица Комсомольская, 25 -3 7  (нечетные номера).»;
б) описание территории судебного участка № 40 дополнить абзацем

следующего содержания:
«улица Гагарина, 113-117 (нечетные номера).»;
в) абзац первый описания территории судебного участка № 43 изло­

жить в следующей редакции:
«Микрорайоны: 14, 20, 25, 26 (кроме улицы Гагарина, 107 -  117 (не­

четные номера)), «Курчатовский»;»;
г) в абзаце втором описания территории судебного участка

№ 44 слова «Комсомольская, 25 -  55/1 (нечетные номера),» заменить сло­
вами «Комсомольская, 39 -  55/1 (нечетные номера),»;

д) в описании территории судебного участка № 45:
абзац второй после слова «улицы:» дополнить словами «Гагарина,

107-111 (нечетные номера),»;

4

в абзаце восьмом слово «дачные,» исключить;
7) в абзаце третьем описания территории судебного участка

№ 123 Падунского и Правобережного районов города Братска слово «дач­
ные,» исключить;

8) в описании территорий судебных участков Братского района:
а) в описании территории судебного участка № 51 слова «; террито­

рии участковых лесничеств, расположенных в границах Вихоревского му­
ниципального образования» исключить;

б) в описании территории судебного участка № 52:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«территории участковых лесничеств, расположенных в границах пе­

речисленных муниципальных образований и Вихоревского муниципально­
го образования;»;

в абзаце четвертом слово «дачные,» исключить;
в) в описании территории судебного участка № 53:
абзац третий дополнить словами «, автомобильная дорога общего

пользования Седаново -  Кодинск от 0 км + 000 м по 11 км + 930 м»;
в абзаце четвертом слово «дачные,» исключить;
9) в абзаце третьем описания территории судебного участка

№ 63 Иркутского района цифры «, 52009» исключить;
10) в описании территорий судебных участков Нижнеилимского

района:
а) в абзаце седьмом описания территории судебного участка

№ 72 слово «дачные,» исключить;
б) в абзаце шестом описания территории судебного участка

№ 73 слово «дачные,» исключить;
в) в абзаце двенадцатом описания территории судебного участка

№ 74 слово «дачные,» исключить;
П) в описании территорий судебных участков города Тулуна и Ту-

лунского района:
а) в абзацах двенадцатом, тринадцатом описания территории судеб­

ного участка № 88 слово «дачные,» исключить;
б) в абзацах одиннадцатом, двенадцатом описания территории су­

дебного участка № 89 слово «дачные,» исключить;
в) в абзаце девятом описания территории судебного участка

№ 90 слово «дачные,» исключить;
г) в абзацах двадцать четвертом, двадцать пятом описания террито­

рии судебного участка № 91 слово «дачные,» исключить;
12) в описании территорий судебных участков города Усолье-

Сибирское и Усольского района:
а) в абзаце пятом описания территории судебного участка № 92 сло­

ва «и дачные» исключить;
б) в абзаце шестом описания территории судебного участка

№ 93 слова «и дачные» исключить;

5

в) в абзаце четвертом описания территории судебного участка
№ 94 слова «и дачные» исключить;

г) в абзаце четвертом описания территории судебного участка
№ 95 слова «и дачные» исключить;

д) в абзаце четвертом описания территории судебного участка
№ 96 слова «и дачные» исключить;

е) в абзаце восьмом описания территории судебного участка
№ 97 слова «садоводческие товарищества, дачно-огороднические коопера­
тивы,» заменить словами «садоводческие, огороднические и иные неком­
мерческие объединения граждан,»;

ж) в абзаце седьмом описания территории судебного участка
№ 98 слова «садоводческие товарищества, дачно-огороднические коопера­
тивы,» заменить словами «садоводческие, огороднические и иные неком­
мерческие объединения граждан,»;

13) в описании территорий судебных участков города Шелехова и
Шелеховского района:

а) в абзаце шестом описания территории судебного участка
№115 слово «дачные,» исключить;

б) в абзаце девятом описания территории судебного участка
№117 слова «дачные, садоводческие некоммерческие товарищества» за­
менить словами «садоводческие, огороднические и иные некоммерческие
объединения граждан».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2019 года

« и с м т ,

I Законодат*
I Иркуте
I № ПЗ I
| Д ^ тй : j j

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 15

гльное Собрание
кей области

Sksffii

ПОБОЙКИН ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Of, /л. /д  №
На № /75

Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: pobovkinvl@irzs.ru

fs / Ъ
Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Соколу С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-609 «О внесении изменений в приложение к
Закону Иркутской области «О создании судебных участков и должностей
мировых судей Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

В.Л. Побойкин

IЗаконодательное Собрание
гс ко и
-M lВх. №___

|Дата .___

iaciM

лисЫах.инд еид/-?Л

mailto:pobovkinvl@irzs.ru

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-609 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской области
«О создании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской области»

№
Автор

поправки
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

1. Побойкин В.Л. абзац третий
описания территории
судебного участка №
63 Иркутского района

Цифры «, 52009» исключить В целях исключения дублирова­
ния отдельных положений закона